

## ***PROTOKÓŁ Nr XXXVI/10***

### ***z sesji Rady Gminy Wodzisław odbytej w dniu 30 kwietnia 2010 roku w sali posiedzeń Urzędu Gminy.***

Sesja Rady Gminy Wodzisław trwała od godziny 10<sup>00</sup> do godziny 12<sup>38</sup>. Obradom przewodniczyła Pani Iwona Pietras- Przewodnicząca Rady Gminy. Na stan 15 radnych w sesji uczestniczyli wszyscy radni ( lista obecności stanowi **załącznik Nr 1** do protokołu). Ponadto obecni byli, zaproszeni goście min. Wójt Gminy, Sekretarz Gminy, Skarbnik Gminy, kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, sołtysi oraz inni zainteresowani obradami ( listy obecności – **załączniki Nr ,2,3,4,** do protokołu).

#### **Przyjęty porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Powołanie sekretarza obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
6. Interpelacje i zapytania.
7. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2009 rok i udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy:
  - opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej,
  - opinia Komisji Rewizyjnej,
  - dyskusja i podjęcie uchwał w sprawie:
    - a) przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2009,
    - b) udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Wodzisław z tytułu wykonania budżetu gminy za 2009 rok.
8. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - a) zmian budżetu i w budżecie gminy na 2010 rok,
  - b) wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Wodzisław na lata 2010 -2014.
9. Przyjęcie informacji w sprawie planu remontów i modernizacji dróg gminnych i powiatowych na rok 2010.
10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
11. Sprawy różne.
12. Zamknięcie obrad sesji.

#### **Ad.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.**

Trzydziestą szóstą sesję obecnej kadencji Rady Gminy Wodzisław otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Iwona Pietras wypowiadając formułę „Wysoka Rado! Otwieram trzydziestą szóstą sesję Rady Gminy Wodzisław obecnej kadencji”.

#### **Ad.2. Powołanie sekretarza obrad.**

Na sekretarza obrad powołano radną Iwonę Woźniak , jednogłośnie – 15 za, w głosowaniu jawnym.

### **Ad.3. Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są uwagi lub propozycje co do proponowanego porządku obrad. Uwag ani propozycji nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia porządku obrad.

W głosowaniu brało udział 15 radnych. Za przyjęciem porządku obrad radni opowiedzieli się jednogłośnie 15 za, w głosowaniu jawnym.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła przyjęcie porządku obrad.

### **Ad. 4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.**

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Iwona Pietras poinformowała zebranych, że do chwili rozpoczęcia dzisiejszej sesji nie wpłynęły żadne uwagi ani poprawki odnośnie protokołu z sesji z dnia 30 marca 2010 roku.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia w/w protokołu.

W głosowaniu brało udział 15 radnych. Za przyjęciem protokołu, radni opowiedzieli się jednogłośnie 15 za, w głosowaniu jawnym.

***Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła przyjęcie protokołu Nr XXXV/10 z obrad sesji z dnia 30 marca 2010 roku.***

### **Ad. 5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.**

Wójt Gminy Pan Józef Syska przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym ( sprawozdanie na piśmie stanowi **załącznik Nr 5** do protokołu) . Szczególną uwagę zwrócił na informację dot. nierozstrzygniętych przetargów na modernizację oczyszczalni ścieków w Lubczy i na kamień do odbudowy dróg gminnych.

Radny Mariusz Zieliński odnosząc się do przedstawionego sprawozdania wyraził opinię, że gmina nie dba o okręg w Lubczy. Jako przykład podał brak interwencji w sprawie odtworzenia pasa drogowego równiarką w miejscowości Lubcza- Janów. Pytał, co z remontem mostu we wsi Lubcza i czy odbył się jego odbiór. Zauważył, że pomimo wielu interwencji od 2 lat nadal nie działa całe oświetlenie uliczne w Lubczy, a na nowych liniach nie zamontowano lamp oświetleniowych. Pytał dlaczego nie rozstrzygnięto przetargu na modernizację oczyszczalni ścieków. Według niego jest to celowe działanie.

Radny Artur Oleksiak zwrócił uwagę na nierozstrzygnięty przetarg na kamień do odbudowy dróg gminnych. Stwierdził, że przetarg odbył się zbyt późno. Zauważył również, że przy wyborze oferty należy dokładnie sprawdzić jakość kamienia.

Wójt odnosząc się do wypowiedzi radnego Mariusza Zielińskiego dot. modernizacji oczyszczalni ścieków w Lubczy wyjaśnił, że przetarg nie został rozstrzygnięty gdyż wpłynęły trzy oferty, a wartość jednej z nich była niższa aż o 100.000zł. od założonego planu. Dlatego też wstrzymano się z podjęciem decyzji do czasu zbadania zamówienia przez eksperta który określi, czy proponowana tańsza technologia jest zgodna z wymaganymi parametrami.

Radny Mariusz Zieliński stwierdził, że brak decyzji w w/w sprawie to celowe działania po to aby zaplanowane środki przeznaczyć na inny cel.

Wójt nie zgodził się z taką opinią. Odnośnie przetargu na zakup kamienia poinformował, że kopalnie które wydobywają kruszec dobrej jakości nie chcą składać ofert do gmin gdyż są zainteresowane dużymi inwestycjami drogowymi. Odnosząc się do uwagi dot. oświetlenia ulicznego w Lubczy zapewnił, że w najbliższym czasie przeprowadzona zostanie weryfikacja punktów świetlnych. Dodał, że czas świecenia lamp ulicznych zostanie

przesunięty na godz. 22.

Więcej pytań ani uwag nie było.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia sprawozdania.

W głosowaniu brało udział 15 radnych. Za przyjęciem sprawozdania radni opowiedzieli się jednogłośnie- 15 za, w głosowaniu jawnym.

***Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła przyjęcie sprawozdania Wójta Gminy.***

#### **Ad.6. Interpelacje i zapytania.**

Sołtys wsi Stara Olszówka pytał, jakie są uzgodnienia dot. współpracy z Gminą Sędziszów dot. korzystania z basenu. Zauważył, że gmina Wodzisław powinna sama wybudować obiekt na własnym terenie.

Sołtys wsi Lubcza interweniował w sprawie remontu mostu w Lubczy.

Sołtys wsi Przyłęczek pytał, czy zaplanowano sprzątanie rowów przy drodze powiatowej Mierzawa – Niegosławice.

Wójt odnosząc się do wniosków i interpelacji sołtysa wsi Stara Olszówka dot. korzystania z basenu w Sędziszowie wyjaśnił, że trzy lata temu, podpisano porozumienie, że gmina Wodzisław i Słupia Jędrzejowska będzie partycypować w kosztach utrzymania obiektu. W zamian za to raz w tygodniu dzieci i młodzież będą dowożone na zajęcia. Do tej pory gmina nie poniosła żadnych kosztów związanych z budową basenu. Dodał, że gminy Wodzisław nie stać na wybudowanie własnego obiektu.

Sołtys wsi Stara Olszówka pytał, jakie są koszty zimowego utrzymania dróg. Zauważył, że gmina powinna wyposażyć sprzęt będący w dyspozycji ZUK oraz OSP w pługi do odśnieżania tak jak w gminie Książ Wielki. Zmniejszy się przez to koszty bieżącego utrzymania dróg. Pytał dlaczego radni nie są informowani o wynikach przetargów.

Wójt zauważył, że gdy ZUK podejmie się odśnieżania dróg to gmina poprze propozycję.

Następnie odnosząc się do interwencji w sprawie remontu mostu w Lubczy poinformował, że pogłębiane było koryto rzeki. Brakuje barierki, która zostanie wykonana w miesiącu maju.

W sprawie sprzątania rowów przy drogach powiatowych wyjaśnił, że od 4 maja będą wykonywane dalsze prace w tym zakresie. Uwzględniona zostanie również droga Mierzawa Niegosławice.

Radny Mariusz Zieliński odniósł się do remontów dróg w ramach środków z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Zauważył, że w planach nie uwzględniono drogi Lubcza- Ewcin. Brak jest informacji o remontach dróg tłuczniowych.

Sołtys wsi Przewody pytał, czy zapadła już decyzja o remoncie drogi Lubcza- Przewody.

Sołtys wsi Mieronice pytał, co z funduszami sołeckimi.

Wójt wyjaśnił, że fundusz sołecki miał być przeznaczony na zakup materiałów. Gdy rada sołecka chce aby środki z funduszu przeznaczyć również na robociznę należy ogłosić przetarg na całe zadanie.

#### **Ad. 7. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2009 rok i udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy.**

Wójt Gminy przedstawił informację na temat wykonania budżetu gminy za 2009 rok ( informacja wójta stanowi **załącznik Nr 6** do protokołu).

Skarbnik Gminy Pani Zdzisława Kowalska przedstawiła uchwałę Nr 1684/2010 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z 20 kwietnia 2010 roku w sprawie opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetu Gminy Wodzisław za 2009 rok ( uchwała stanowi **załącznik Nr 7** do protokołu).

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej pan Andrzej Roliński przedstawił uchwałę Nr 1/2010 Komisji Rewizyjnej z dnia 13 kwietnia w sprawie wyrażenia opinii na temat wykonania budżetu gminy za 2009 rok ( uchwała stanowi **załącznik Nr 8** do protokołu).

Przewodnicząca Rady przedstawiła uchwałę Nr 1685/2010 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 20 kwietnia 2010 roku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wodzisław ( uchwała stanowi **załącznik Nr 9** do protokołu). Dodała, że osobiście nie wnosi uwag ani zastrzeżeń co do wykonania budżetu gminy za 2009 rok.

Poinformowała również, że sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2009 rok omawiane było na posiedzeniach kompetentnych komisji rady i otrzymały pozytywne opinie. Pytań ani uwag nie było.

Przystąpiono do podjęcia uchwał :

a) projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2009, przedstawiła Przewodnicząca Rady Gminy ( projekt stanowi **załącznik Nr 10** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie – 15 za, w głosowaniu jawnym. ***Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła podjęcie uchwały Nr XXXVI/231/10 w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2009.***

b) projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Wodzisław z tytułu wykonania budżetu gminy za 2009 rok przedstawiła Przewodnicząca Rady Gminy ( projekt uchwały stanowi **załącznik Nr 11** do protokołu).

Radny Zbigniew Kaleta zauważył, że w poprzedniej kadencji rady opracowano projekt rewitalizacji rynku Wodzisławia, jednakże rozpoczęcie inwestycji przesuwano w czasie. Wyraził opinię, że jest za mało determinacji i należy brać przykład od innych, sąsiednich gmin które z powodzeniem realizują zaplanowane inwestycje. Następnie odniósł się do zadań wykonywanych przez pracowników zatrudnionych w ramach prac interwencyjnych. Stwierdził, że należy większą uwagę przykładac do jakości wykonanych robót.

Więcej uwag nie było.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie – 15 za, w głosowaniu jawnym. ***Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła podjęcie uchwały Nr XXXVI/232/10 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Wodzisław z tytułu wykonania budżetu gminy za 2009 rok.***

Wójt podziękował za udzielenie absolutorium. Odnosząc się do uwag radnego Zbigniewa Kalety dot. rozpoczęcia prac związanych z rewitalizacją rynku wyjaśnił, że wydana została decyzja środowiskowa. Opóźnienia wynikły z powodu wydłużonego czasu wydania opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach. Dokonano poprawek projektu dot. wybudowania kanału burzowego. W dniu 5 maja ma zostać wydana decyzja lokalizacyjna, a następnie szef firmy sporządzającej dokumentację wystąpi o wydanie pozwolenia na budowę. Kompletną dokumentację należy złożyć do Urzędu Marszałkowskiego do dnia 5 czerwca, oraz przetarg planuje się rozstrzygnąć do końca czerwca. Następnie poinformował, że sporządzono już projekt na rozbudowę strażnicy OSP w Wodzisławiu oraz na budowę szaletu publicznego. Potwierdził, że niektóre zadania remontowe i budowlane nie są dopilnowane.

Jest to spowodowane chorobą pracownika d.s. inwestycji. Dlatego też rozważa możliwość zatrudnienia dodatkowej osoby.

Radny Andrzej Malec odnosząc się do realizacji inwestycji gminnych poinformował, że na objazdowym posiedzeniu komisji oświaty na którym zapoznano się ze stanem świetlic stwierdzono wiele nieprawidłowości przy remoncie świetlicy w Konarach. Stwierdził, że należy to sprawdzić oraz wyciągnąć konsekwencje od inspektora nadzoru.

Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła 15 min. przerwę.

Obrady sesji opuścił radny Andrzej Malec.

#### **Ad. 8. Podjęcie uchwał w sprawie:**

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że przedmiotowe uchwały omawiane były na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów oraz były przedstawione na posiedzeniu komisji oświaty i zdrowia i otrzymały pozytywną opinię ( opinia stanowi **załącznik Nr 12** do protokołu).

a) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na 2010 rok, przedstawiła skarbnik gminy ( projekt stanowi **załącznik Nr 13** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.

Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie – 14 za, w głosowaniu jawnym.

***Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła podjęcie uchwały Nr XXXVI/233/10 w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na 2010 rok.***

b) projekt uchwały w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Wodzisław na lata 2010 -2014, przedstawiła Przewodnicząca Rady Gminy ( projekt stanowi **załącznik Nr 14** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.

Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie – 14 za, w głosowaniu jawnym.

***Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła podjęcie uchwały Nr XXXVI/234/10 w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Wodzisław na lata 2010 -2014.***

#### **Ad. 9. Przyjęcie informacji w sprawie planu remontów i modernizacji dróg gminnych i powiatowych na rok 2010.**

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że na dzisiejszą sesję zaproszony został Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych pan Marek Grad jednakże nie dojechał.

Radny Mariusz Zieliński zaproponował, aby temat remontów dróg omówić na posiedzeniu komisji.

Radny Artur Oleksiak przypomniał, że temat był już przedmiotem posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów.

Informację na temat planu remontów i modernizacji dróg gminnych i powiatowych na rok 2010 przedstawił Wójt Gminy ( informacja stanowi **załącznik Nr 15** do protokołu).

W pierwszej kolejności omówił plan remontów dróg tłuczniowych. Następnie odniósł się do modernizacji dróg powiatowych. Wyjaśnił, że złożono propozycję zmodernizowania 4 odcinków jednakże z informacji jakie posiada Dyrektor Zarządu Dróg powiat planuje przeprowadzić modernizację tylko dwóch odcinków tj.

- Kowalów Górny – Wodacz na odcinku 600m,

- Piotrkowice- Judasze na odcinku 500m.

Jako główny powód ograniczenia zakresu robót zarząd dróg podaje wysokie koszty związane z przebudową drogi powiatowej Wodzisław – Gajówka. Dodał, że wystosowane zostanie oficjalne pismo w w/w sprawie. Sytuacja może się jednak zmienić po przetargu, gdy planowane koszty będą niższe. W bieżącym roku planuje się wykonać nawierzchnię asfaltową, a w 2011 chodniki i parkingi.

Radny Artur Oleksiak poinformował, że decyzję o wysokości środków przeznaczanych na modernizację dróg powiatowych podejmuje starosta. Odnosząc się do przedstawionego planu remontu dróg tłuczniowych stwierdził, że nie powinno się wcześniej podejmować decyzji w w/w sprawie. Drogi powinno się remontować według potrzeb. Należy również interweniować w przypadku niszczenia dróg przez właścicieli posesji i działek tak jak np. w Zarzeczu.

Inspektor ds. dróg pan Franciszek Adamczyk poinformował, że środków na remonty dróg jest mniej niż w roku ubiegłym.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że sołtysi powinni zgłaszać przypadki niszczenia dróg.

Sołtys wsi Kowalów Górny wyraziła opinię, że należy karać osoby niszczące drogi i rowy.

Wójt zauważył, że powiat nie nadzoruje swoich dróg i nie reaguje na zgłoszenia dot. zniszczeń.

Radny Artur Oleksiak odniósł się do wypowiedzi wójta i stwierdził, że w pierwszej kolejności powinno się dbać o drogi gminne.

Pan Stanisław Zięba przypomniał o swojej interwencji w sprawie wytyczenia granicy drogi Lubcza- Janów.

Radny Andrzej Roliński poinformował, że na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów obecny był Wicedyrektor Zarządu Dróg Powiatowych pan Dariusz Adamek, który przedstawił decyzję o ograniczeniu zakresu modernizacji zgłoszonych przez gminę odcinków tj. zrezygnowano z drogi w Jeziorkach i Laskowej. Radny zauważył, że należy w/w sprawę szczegółowo omówić ze starostą. Wyraził opinię, że powiat nie powinien samodzielnie decydować o środkach jakie gmina przekazuje w ramach dotacji.

Wójt wyjaśnił, że gmina zgłosiła do modernizacji 4 odcinki jednakże decyzja powiatu jest inna. Zapewnił, że wystąpi z oficjalnym pismem podtrzymującym wcześniej zgłoszoną propozycję.

Sołtys wsi Stara Olszówka zauważył, że naprawa ubytków na drogach oraz ilość dowożonego kamienia powinna być nadzorowana przez pracownika urzędu. Nie powinno się do tego angażować sołtysów, którzy do tej pory zobowiązani byli do podpisywania w- zetek.

Inspektor d.s. dróg wyjaśnił, że nie jest w stanie sam kontrolować ilości dowożonego kamienia oraz każdej naprawy drogi. W innych gminach remonty zlecane są firmom wybranym w drodze przetargu. W naszej gminie wprowadzono program oszczędnościowy tj. pracownik bezpośrednio odpowiada za remonty.

Radny Mariusz Zieliński poruszył temat remontu drogi Lubcza- Janów- Sadki. Zauważył, że po raz kolejny skrócono w/w odcinek, a remont w większym zakresie będzie obejmował część od wsi Sadki.

Sołtys wsi Sadki zaproponował, aby zakres robót podzielić równo po połowie.

Wójt wyjaśnił, że zakres remontu drogi od strony Sadek został zwiększony gdyż sołectwo Sadki dofinansowało w/w zadanie tj. wpłaciło kwotę 6.000zł. za sprzedaną działkę. W kolejnym, wieloletnim planie można zwiększyć zakres zadania.

Pan Stanisław Zięba podsumował, że pan wójt jest przeciwnikiem remontu drogi od strony Lubczy Janów. Dodał, że we wsi Lubcza gmina sprzedała ośrodek zdrowia wybudowany przez mieszkańców. Środki wpłynęły na majątek gminy. Stwierdził, że należy mieć to na uwadze.

Wójt nie zgodził się z w/w stwierdzeniem, że jest przeciwnikiem remontu drogi. Zgodził się z propozycją wykonania remontu po równo z każdej ze strony. Wyjaśnił, że środki ze sprzedaży ośrodka zdrowia wróciły do wsi Lubcza gdyż wybudowano nowy obiekt o znacznie wyższej wartości.

Przewodnicząca Rady Gminy podsumowując dyskusję zaproponowała, aby na następną sesję Rady ponownie zaprosić pana starostę i dyrektora zarządu dróg i zgłosić nurtujące mieszkańców problemy.

#### **Ad.12. Zamknięcie obrad sesji.**

Po wyczerpaniu porządku obrad i głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała wszystkim za udział w sesji i zamknęła obrady wypowiadając formułę – „Wysoka Rado! – zamykam trzydziestą szóstą sesję Rady Gminy Wodzisław obecnej kadencji”.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

***Protokolant***

***Sekretarz obrad***

***Przewodniczący Rady Gminy***

*/ Aleksandra Adamska /*

*/ Iwona Woźniak /*

*/ Iwona Pietras /*